



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail:parafiaborkiwieligie@gmail.com

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

**NOTKA INFORMACYJNA:** „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 48**

**I NIEDZIELA ADWENTU**

**27.11.2022**

## Refleksja

A może po postu pomilczeć? Odrzucić złe słowa, złe gesty, złe myśli? Bo przychodzi do nas i nastaje w nas taki czas, kiedy zaczynamy odczuwać te wszystkie złe sprawy, a krótkie dni i chłód potęgują nasze doznania. Szukamy instynktownie czegoś, co by nas pobudziło, co pozwoliłoby nam być pełnymi werwy i gotowymi do działania, a zarazem radosnymi. Czegoś, co mogłoby nas odnowić i zaszczepić w nas nadzieję i siłę. Nie chodzi tu jednak ani o depresję jesienną, ani o chandrę.

Adwent to radosny czas oczekiwania na dzień Bożego Narodzenia. Tylko Bóg wie dokładnie, ile jeszcze pozostało przed nami Adwentów. Czy każdy z dotychczas przeżytych stał się dla nas zaczynem nowego życia, zaowocował wzrostem wiary, nadziei, miłości? Na to pytanie każdy musi sam sobie odpowiedzieć. Dlatego dobrze by było usiąść i pomilczeć, przeanalizować wszystko, co wokół nas się dzieje i zastanowić się nad naszym dalszym bytem. I niezależnie od tego, jak odpowiedź będzie brzmiała, wszyscy przecież chcemy otrzymać kolejną szansę dobrego przeżycia Adwentu.

Prorok Izajasz mówi nam: „Tyś, Panie, naszym Ojcem, "Odkupiciel nasz" to Twoje imię odwieczne. ... Panie, Tyś naszym Ojcem. Myśmy gliną, a Ty naszym twórcą. Dziełem rąk Twoich jesteśmy my wszyscy.” (Iz 63,16c;64,7). Skoro mamy Odkupiciela, którego przyjdzie będziemy świętować za cztery tygodnie, to powinniśmy wykorzystać czas oczekiwania na przygotowanie.

W tym właśnie przygotowaniu wspomaga nas Słowo wysłuchiwane podczas liturgii Słowa przez cały czas Adwentu. Od nas zależy, co zapamiętamy i co wprowadzimy w czyn. To przecież do nas św. Paweł mówi: „Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was, tak iż nie brakuje wam żadnego daru łaski, gdy oczekujecie objawienia się Pana naszego Jezusa Chrystusa.” (1 Kor 1,4-7). Wzbogaceni jesteśmy we wszystko, ale musimy popracować nad sobą, by łaska wydała widoczne owoce.

Dlatego też w Ewangelii na dzisiejszy dzień słyszymy o potrzebie czujności, o potrzebie czuwania, co jednocześnie rozumiane powinno być jako gotowość na Paruzję. Ewangeliczne słowa o czuwaniu trafiają w samo sedno problemu przygotowania. Słyszając o potrzebie czujności, o potrzebie czuwania, powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego, że słowa te dotyczą naszej gotowości na ponowne przyjdzie Pana, na Paruzję. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących.” (Mk 13,35-36). Mamy być gotowi zawsze i w każdej chwili, abyśmy na polecenie „Czuwajcie” mogli odpowiedzieć zgodnie z prawdą: czuwamy, jesteśmy gotowi. Jednak nasza odpowiedź będzie prawdziwa dopiero wtedy, gdy zrozumiemy, że gotowość nie powinna wypływać z poczucia obowiązku, lecz

przede wszystkim z miłości, nadziei, tęsknoty, oczekiwania. Musimy sobie sami odpowiedzieć na pytanie: czy jesteśmy gotowi pomilczeć na ten temat?

*Piotr Blachowski*

Złota myśl tygodnia

Apel Jezusa: „czuwajcie i bądźcie gotowi” niech nas zmotywuje do niesienia pomocy, zwłaszcza tym, którzy są w największej potrzebie egzystencjalnej.

*bp Andrzej Czaja*

### **Na wesoło**

W liceum na lekcji języka polskiego uczniowie piszą wypracowanie, które ma zawierać wątek religijny, wątek historyczny, wątek miłosny oraz wątek sensacyjny. Wszyscy uczniowie piszą już prawie godzinę, tylko Jasiu rozsiadł się wygodnie i patrzy w sufit.

- Jasiu, dlaczego nie piszesz? – pyta nauczycielka.

- Ja już napisałem – odpowiada z dumą Jasiu.

- To niemożliwe – dziwi się nauczycielka – przeczytaj wszystkim na głos co napisałeś.

- „Mój Boże (wątek religijny) – rzekła hrabina (wątek historyczny) zakochałam się (wątek miłosny), ale nie wiem na jak długo (wątek sensacyjny).

### **Wierzę w Kościół – katechezy cz. 1.**

Katechezom o Kościele, które dziś rozpoczynamy nadałem tytuł: Wierzę w Kościół. Jako chrześcijanie, takie wyznanie wiary składamy bardzo często wobec Boga: „Wierzę w Kościół jeden, święty, powszechny i apostołski” – mówimy zawsze w Dzień Pański. Zatem postawmy sobie najpierw pytanie: dlaczego Kościół jest przedmiotem wiary chrześcijanina i co to znaczy wierzyć w Kościół? W drugiej części katechezy będę się też starał odpowiedzieć na pytanie: po co Kościół i w czym jego wartość? To pytanie stale do nas wraca i domaga się jasnej odpowiedzi. Od tej kwestii ojcowie Soboru Watykańskiego II rozpoczęli swój wykład nauki o Kościele. W punkcie wyjścia nie interesowali się tym, jak Kościół powstał, w czym tkwi jego istota i jaka jest jego struktura, ale poszukiwali odpowiedzi na pytanie: po co Kościół i w czym jego wartość? Najpierw jednak ustalmy, dlaczego trzeba wierzyć w Kościół i co to znaczy? Zatem tytuł katechezy brzmi: „Wiara w Kościół. Sens i wartość Kościoła”.

Zasadność wierzenia w Kościół wynika, jak mówi teologia, z jego misteryjnego charakteru – z faktu, że nie jest rzeczywistością z tego świata. Kościół jest Bożą, choć i zarazem bosko-ludzką tajemnicą, analogicznie jak Wcielenie i Pascha Chrystusa (por. KK 8). Dlatego nie sposób ogarnąć go rozumem – potrzeba aktu wiary. Rzeczywistość Kościoła wykracza poza nasze naturalne możliwości poznawcze, ale nie jesteśmy bezsilni, ponieważ rzeczywistość Kościoła jako tajemnica została nam objawiona przez samego Boga. Mamy bardzo konkretne Boże pouczenie i naukę rozwijaną przez wieki. Ta nauka o Kościele, zwana eklezjologią, stale się rozwija, w oparciu o objawioną nam o Kościele prawdę Bożą, którą przyjmujemy rozumem oświeconym wiarą.

Wiara w Kościół – czym jest? Jest zupełnie innej natury aniżeli wiara w Boga (Credo in Deum). Trzeba być tego świadomym, „by nie mieszać Boga i Jego dzieł” (KKK 750). Trzeba rozróżniać Boga i Jego dzieła. Można powiedzieć, że o ile wiara w Boga oznacza zawierzenie Bogu, zdanie się na Niego, o tyle wiara w Kościół jest konkretyzacją wiary w Boga, jest wyznawaniem Boga działającego w historii, Boga bliskiego ludziom. Wiara w Kościół to jest właściwie wiara w Boga Emmanuela, Boga z nami, który angażuje się w nasze ziemskie życie. Wierzyć w Kościół to wierzyć w takiego Boga, który nie zasiada tylko na wysokim niebie, ale urzeczywistnia społeczność z ludzkich osób – społeczność, która stanowi świątynię duchową, budowaną przez Boga z nas jako żywych kamieni. Wierzyć w Kościół to znaczy wierzyć w Boga aktywnego w historii, Boga bliskiego ludziom, który angażuje się w nasze życie, by dać nam na zawsze swoje życie.

*bp Andrzej Czaja*

## **INTENCJE MSZALNE 27.11 – 4.12.2022 /BW/**

### **I NIEDZIELA ADWENTU (27.11)**

**7.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Agnieszkę i Józefa, ++Marię i Antoniego, + męża Gerarda, + brata i za dusze w czyścicu cierpiące.

**8.30 /PL/** Za + brata Krystiana, + siostrę Marię z mężem, za ++ rodziców oraz za wszystkich ++ krewnych i znajomych.

**10.00.** Za ++ rodziców Pawła i Klarę Mrowiec, + teścia Huberta Krupa, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

**11.30.** Do Miłosierdzia Bożego za męża z okazji urodzin oraz o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie oraz w pewnej intencji.

### **PONIEDZIAŁEK (28. 11)**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za + ojca o radość życia wiecznego.

**II.** Do Bożego Miłosierdzia za + brata Jana, bratową Krystynę Kuchorz o życie wieczne od siostry Marii.

**III.** Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże na każdy dzień i dary Ducha Świętego dla córki Teresy z okazji 50 rocznicy urodzin.

### **WTOREK (29. 11) Święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego**

**6.30. I.** Przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego za żyjących i za ++ Braci i Siostry Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

**III.** Za + mamę Ingridę w dniu jej urodzin oraz za + tatę Józefa, ++ teściów Ritę i Walentego, za ++ szwagrów, wujka prosząc o radość nieba dla nich.

### **ŚRODA (30.11) Święto św. Andrzeja, Apostoła**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za + ojca Eugeniusza, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

**II.** O radość życia wiecznego za +ojca Józefa z + żoną Elżbietą i za wszystkich ++ z rodziny oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla żyjących w rodzinie.

### **I CZWARTEK MIESIĄCA (01.12)**

**6.30. I.** W intencji powołań kapłańskich i misyjnych oraz za powołanych z naszej parafii.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + brata Jana, bratową Krystynę Kuchorz o życie wieczne od siostry Marii.

**18.00.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanie Poczętej w intencji Ministrantów, Marianek, parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i za rodziców modlących się na różańcu za swoje dzieci.

### **I PIĄTEK MIESIĄCA (02. 12)**

**6.30. I.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za żyjących i za ++ czcicieli.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej i św. Barbary o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla synowej oraz dla syna i dzieci oraz za ++ z rodziny.

**18.00.** Za + Marie Wiesenbauer o łaskę życia wiecznego dla niej.

### **I SOBOTA MIESIĄCA (03. 12) wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera**

**6.30. I.** Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny za Członków Żywego Różańca.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża, rodziców, teściów oraz za ++ z rodzin o łaskę życia wiecznego dla nich.

**18.00. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Karola w kolejną rocznicę śmierci i za ++ z tych pokrewieństw.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Eweliny z okazji 18 rocznicy urodzin.

### **II NIEDZIELA ADWENTU (04.12)**

**7.00.** Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy, prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz w pewnej intencji a dla ++ z rodziny o wieczne odpoczywanie.

**8.30 /D/** Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci, za wszystkich ++ z tych pokrewieństw i dusze w czyścicu cierpiące.

**10.00.** Za + ojca w rocznicę urodzin, za + matkę, brata i wszystkich ++ z pokrewieństwa.

**11.30.** Za + mamę Barbarę o łaskę życia wiecznego dla niej.

# **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 27.11 – 4.12.2022 /BW/**

## **NIEDZIELA ADWENTU (27.11)**

Dzisiaj I niedziela adwentu. Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Dobrze wykorzystajmy go dla odnowienia i umocnienia więzi z Bogiem i bliźnimi. Ze szczególną uwagą wpatrujemy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem adwentowego oczekiwania na przyjście Odkupiciela. W Kościele Adwent przygotowuje wiernych na święta Bożego Narodzenia. O godz. 15.00 nabożeństwo adwentowe podczas którego zostaną poświęcone wieńce adwentowe, świece i lampiony.

## **PONIEDZIAŁEK (28. 11)**

W naszej parafii roraty odprawiane są: **od poniedziałku do soboty rano o godz. 6.30.** Zapraszamy w ramach możliwości dzieci z lampionami i serduszkami, młodzież i dorosłych.

## **WTOREK (29. 11) Święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego**

Msza św. godz. 6.30 roratnia w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

## **ICZWARTEK MIESIĄCA (01.12)**

Od godz. 17.00 do 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.

O godz. 18.00 Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

## **I PIĄTEK MIESIĄCA (02. 12)**

Msza św. o godz. 6.30 i 18.00 Msza św.

## **I SOBOTA MIESIĄCA (03. 12) wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera**

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Serca NMP. Msza św. o godz. 6.30 i 18.00.

## **II NIEDZIELA ADWENTU (04.12)**

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe.

W przyszłą niedzielę przed kościołem odbędzie się zbiórka do puszek na kuchnię charytatywną we Wrocławiu, aby pomóc najbardziej potrzebującym w dniach przed świętami Bożego Narodzenia. W imieniu Br. Rafała i potrzebujących składamy serdeczne Bóg zapłać.

## **Inne ogłoszenia:**

1. Budowę naszej stajenki rozpoczniemy we środę 14 grudnia o godz. 9.00. Zwracamy się z prośbą o pomoc w pierwszych dniach budowy do naszych Panów i młodzieży męskiej.
2. Tradycyjnie już nasza szkoła we współpracy z parafią włącza się w akcję **Fundacji Antoni** – „Boże Narodzenie w pudełku po butach”. Paczki można składać od 01 do 09 grudnia w szkole na pierwszym piętrze. W paczkach może znaleźć się żywność, odzież, obuwie, kosmetyki. Do paczki prosimy dołączyć karteczkę z opisem, podając płeć oraz wiek lub rozmiar ubrań i butów obdarowanego.
3. **Odwiedziny kołędowe 2022/2023.** Jeśli sytuacja epidemiologiczna nie ulegnie zmianie, odwiedziny duszpasterskie (po dwuletniej przerwie) odbędą się w tradycyjnej formie. Szczegóły zostaną podane w II Niedzielę Adwentu.
4. **Na furcie klasztornej są do nabycia:** opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny (świeca duża 15 zł, mała 7 zł, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**

## **Ogłoszenie:**

1. Gościniec Borki Wielkie zaprasza na SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM w dniu 6 grudnia 2022. Szczegóły na plakatach i na naszej stronie internetowej.
2. Gościniec Borki Wielkie zaprasza na świąteczny „JARMARK PASJI” w dniu 11 grudnia 2022. Szczegóły na plakatach i na naszej stronie internetowej.